UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS –

EDITAL Nº 09/2024 - SELEÇÃO 2025 – CE/PPGE/UFPB

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da Universidade Federal da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado das inscrições indeferidas para

o Processo Seletivo 2025 nos cursos de Mestrado e Doutorado, conforme relação em anexo.

João Pessoa, 17 de setembro de 2024.

Prof. Dr. Eduardo Jorge Lopes da Silva

Coordenador do PPGE/CE/UFPB

Matrícula 2459627

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

DOUTORADO

Nº CPF MOTIVO DO INDEFERIMENTO

XXX.793.284-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra K, do item 2.1.

XXX.562.368-XX

Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra K, do item 2.1, bem como, ao requisito da

letra C, do item 2.1.1.

XXX.635.824-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra K, do item 2.1.

XXX.328.594-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra C, do item 2.1.1.

XXX.798.373-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra K, do item 2.1.

XXX.499.304-XX

Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido nas letras A, B, C, D, E, F, K, L do item 2.1 , bem

como a letra C do item 2.1.1.

XXX.776.864-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido nas letras A e J do item 2.1

XXX.221.453-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra K, do item 2.1.

XXX.564.364-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra C, do item 2.1.1.

XXX.599.044-XX

O candidato apresentou uma de suas proficiências com nota inferir a 7,0,

descumprindo com o item 2.1, letra L, pelo qual "em todos os casos, exigidos nas

letras K e L, a média mínima do exame de proficiência deverá ser igual ou superior

a 7,0 (sete)" do Edital em tela.

XXX.249.374-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra H, do item 2.1.

XXX.081.504-XX

Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra K, do item 2.1 (Em todos os casos,

exigidos nas letras K e L, a média mínima do exame de proficiência deverá ser

igual ou superior a 7,0 (sete), e, também, ao item 2.1.1

XXX.225.872-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra C do item 2.1.1

XXX.440.214-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra K, do item 2.1 e  letra C do item 2.1.1

XXX.502.224-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra C do item 2.1.1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

XXX.925.044-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra C do item 2.1.1

XXX.191.194-XX

Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra C do item 2.1.1( publicação ensino em

revista de outra área) e  2.1 J

XXX.036.510-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido no item 2.1, na letra K, e não quitou GRU

XXX.223.384-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido nos itens 2.1 e 2.1.1

XXX.979.344-XX

Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra C do item 2.1.1(As publicações

comprovadas não são da área da educação)

XXX.047.494-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido nos itens 2.1 e 2.1.1

XXX.687.074-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra K, do item 2.1

XXX.248.614-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra K, do item 2.1 e na letra C do item 2.1.1

XXX.096.054-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra C do item 2.1. e letra K, do item 2.1

XXX.593.404-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra K, do item 2.1 e na letra C do item 2.1.1

XXX.230.724-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra K, G, O do item 2.1 e não quitou GRU

XXX.514.794-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra C do item 2.1.1 (As publicações

comprovadas não são da área da educação)

XXX.319.444-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra C do item 2.1.1

XXX.558.114-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido no item 2.1.1 a)

XXX.116.394-XX
Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra K, do item 2.1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

MESTRADO

Nº CPF MOTIVO DO INDEFERIMENTO

XXX.562.734-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra H e k do item 2.1

XXX.879.084-XX O/a candidato/a não atendeu ao requisito estabelecido na letra a) do item 2.1.2

XXX.446.864-XX O/a candidato/a não atendeu ao requisito estabelecido na letra a) do item 2.1.2

XXX.637.504-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido nos itens a, e, k e p

XXX.447.634-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido nos itens h, j

XXX.144.114-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido nos itens a, e, j, k

XXX.216.834-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra a) do item 2.1.2(As publicações

comprovadas não são da área da educação)

XXX.380.018-XX O/a candidato/a não atendeu ao requisito estabelecido na letra a) do item 2.1.2

XXX.578.604-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1 e  na letra  A do item 2.1.2

XXX.683.274-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido nos itens a, e, j, k,o, p e 2.1.2

XXX.959.634-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1

XXX.613.494-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra a) do item 2.1.2

XXX.045.164-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra a) do item 2.1.2

XXX.121.044-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1 e na letra  A do item 2.1.2 e

não quitou GRU

AB1321919 Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1 e na letra  A do item 2.1.2

XXX.353.414-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1 e na letra A do item 2.1.2 e

não quitou GRU

XXX.128.684-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra a) do item 2.1.2

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

XXX.111.274-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra a) do item 2.1.2

XXX.221.933-XX Não apresentou GRU quitada.

XXX.524.024-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1 e na letra  A do item 2.1.2

XXX.806.554-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra a) do item 2.1.2

XXX.480.564-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1 e na letra  A do item 2.1.2

XXX.754.324-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1 e na letra  A do item 2.1.2

XXX.568.774-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1

XXX.581.084-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1

XXX.488.314-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra a) do item 2.1.2

XXX.376.784-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1 e na letra  A do item 2.1.2

XXX.433.324-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1

XXX.962.784-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1

XXX.021.204-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1

XXX.672.954-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra a) do item 2.1.2

XXX.438.078-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido 2.2.1, item h (Diploma frente e verso) e não

atendeu ao requisito estabelecido no item 13.2 (indicação de um possível

orientador(a).

XXX.832.557-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1

XXX.028.264-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1 e na letra  A do item 2.1.2

XXX.530.064-XX Ausência de proficiência e ausência de publicação/experiência profissional , não

apresentou documentação exigida (2.2.1, item f)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

XXX.665.474-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1 e  na letra  A do item 2.1.2

XXX.377.854-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1 e  na letra  A do item 2.1.2

XXX.098.044-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1

XXX.199.294-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra a) do item 2.1.2

XXX.580.105-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra a) do item 2.1.2

XXX.624.824-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra a) do item 2.1.2

XXX.805.714-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra k do item 2.1

XXX.773.713-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra a) do item 2.1.2

XXX.950.974-XX Conforme disposto no Edital Nº 09/2024, foi constatado que o/a candidato/a não

atendeu ao requisito estabelecido na letra a) do item 2.1.2

		2024-09-17T12:27:27-0300